OBJETO: contrato de rateio tem por objetivo a transferência de recursos públicos por parte do contratante 
ao contratado, para promover o adequado funcionamento e manutenção do CODEVALE, englobando des-
pesas administrativas e de manutenção).
VALOR: R$ 115.637,64 (cento quinze mil seiscentos trinta sete reais e sessenta quatro centavos)
VIGENCIA: 27 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 Poder Executivo
02 02 Prefeitura Municipal – SRP/MS
02 02 06 Licitação, Compras e Contratos
04 122 Administração Geral
04 122.0004 Gestão Administrativa

[...]

ponsabilidade do CONSÓRCIO, ainda, planejar, desenvolver e executar as ações de vigilância sanitária 
e epidemiológica afetas à sua competência, compreendendo o exercício das atividades de compras de 
medicamentos e insumos para serviços da saúde e odontológico, especialidades médicas, transportes de 
pacientes, cirurgias, dentre outros..
VALOR: R$ 31.200,00 (trinta um mil e duzentos reais).
VIGENCIA: 27 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 Poder Executivo
02 02 Prefeitura Municipal – SRP/MS
02 02 06 Licitação, Compras e Contratos
04 122 Administração Geral
04 122.0004 Gestão Administrativa
04 122 0004 2004 Secretaria de Administração e Governo

[...]

Oxi Morena Comércio de Oxigênio Eireli - EPP
OBJETO: 1.1 - O objeto do presente instrumento é:
1.1.1 - ADITIVAR os valores do Contrato, em razão do acréscimo em 25,00% do item contratado, com fun-
damento no artigo 65, inciso II, § 1º, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR: R$ 6.921,00 (seis mil novecentos e vinte um reais).
DOTAÇÃO:	
03 Fundo Municipal de Saúde
13 Secretaria de Saúde Púbica
10.302.0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
2.024 Bloco Média e Alta Complexidade – MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo
DATA: 02 de fevereiro de 2026.
FORO: Comarca de Bataguassu – MS